
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE010/22-SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E ÁGUA MINERAL NATURAL ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO DE 20 LT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE 
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 08/07/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
07h30min do dia 21/07/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min 
do dia 21/07/2022. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do 
Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de 
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL COMPRAS
(www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE 
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores 
informações: (licitacao@independencia.ce.gov ). Independência/CE, 07/07/2022. Maria Dvanira 
Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 08/07/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br


V

w w w .opovo.c o m .br?
SEXTA-FEIRA
F0RTAUZA - CEARA - II llf llll II» Ofi 2822

| 't f  F-oàP,’.»í»íl« -í;>! 'í! !< ig.'i
:i:> wvckiii Ato?
■ V : ' : ; - li . . :  ' ■ . i í  .

Sj/fírai: v ,•}.■.. "
BÜflRwrâNt ,w :! a  : • ■ ■... i- ",

|  0  questionamento, segundo 
o gestor, ocorreu já no fim da 
grorrogação do prazo. “Foi na 
véspera do fim do prazo, não 
têríaroos como responder ade
quadamente dentro do crono- 
grama, então encerramos as 
pifopostas e iremos reabrir o 
processo para que essas em
presas possam se inscrever 
liovamente” revela.

Ainda segundo ele, o proce
dimento é “comum em proces
sos como esse”. Rodrigo disse 
ainda que “não há nada de novo 
ou extraordinário” no caso e 
reiterou o compromisso da SDE 
em promover emprego, renda e 
desenvolvimento em Fortaleza.

Questionado sobre a procu
ra de empresas para assumir a

EDITAL de concessão à iniciativa privada de I 
dois espigões, em Fortlaeza, é questionado I

gestão dos espigões das aveni
das Desembargador Moreira, 
com 245 metros de cumpri
mento, e Rui Barbosa, com 270 
metros, 0 titular da SDE afir
ma que a procura está “muito 
satisfatória”.

Os entraves no processo, 
que alongam a perspectiva de 
início da aplicações dos inves
timentos no local, conforme o 
gestor, são comuns diante da 
complexidade do contrato a 
ser estabelecido.

A Prefeitura não revelou 
outros detalhes sobre as pro
postas já recebidas, mas frisa

que “qualquer novidade ou fato 
novo no processo será informa
do publicamente”.

Os projetos a serem deba
tidos devem contar cofn alar
gamento dos espigões, atra
vés de estruturas em balanço, 
respeitando 0 espelho dágua, 
padrões de acessibilidade e o 
ecossistema da área.

0 foco das determinações de 
obrigatoriedade aos investido
res é garantir a integração dos 
novos empreendimentos aos 
projetos urbanísticos a obras de 
requaiificação já existentes na 
orlada Capital.

IBC-BR cai 0,44% em abril 
ante março, com ajuste
! ATRASO I Os dados foram divulgados ontem, 7, pelo Banco 
Central após o encerramento da greve dos servidores

A economia brasileira re
gistrou leve retração em abril,
_____C_______ «. t— J i _ -  J .  » a..'__.- J  -

Originalmente, as publica
ções deveríam ter sido conhecí-

queda de 1,63% a alta de 0,37%. 
Na comparação entre os me-

Estado do  Ceará - C onsórcio  Público d« Saúde da M icrorregião de A racati -  CPSMAR -  
Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 0407.01/2022 - PE. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da 
polidlnica Dr, José Hamilton Saraiva Barbosa 0 do Centro de Especialidades Odoniclógicas Dr. 
Edilberto Cavalcante porto, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - 
CPSMAR. A Pregoeíra do CPSMAR, toma público para conhecimento dos interessados que até 
o dia 21 de julho de 2022, ãs 09:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bfl.org. b r  (acesso identificado no link 
licitações). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site 
www.tce.ce.gov.br/licitações Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. durante 
0 expediente norma! e poderão ser solicitadas através do teiefone (85) 3421-3570. Aracati -Ce, 
07 de ju lh o  de 2022. Edvânta Viana Maia - Pregoeira. __________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Forqullha -  Aviso de Adiamento de Licitação.
Motivo: Adendo ao Edital -  Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de infraestaitura e 
Urbanismo -  Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Tomada de Preços N°. PMF- 
22.05.26.01-TP -  Objeto: Contratação de empresa para construção de miní estádio na sede do l 
Município de Forquilha. conforme piano de ação n° 09032022-019312 -  Data de Reabertura 
25/07/2022 -Horário: Q9hQ0m. Presidente: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque

Estado do  Coará -  Prefeitura Munícip»! de Independência. A Comissão Permanente de! 
Licitação, comunica aos interessados que será realizada ücteçao na modalidade Pregõo! 
Eletrônico N8 GM-P6010/22-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual í 
aquisição de Gàs Liquefeito de Petróleo (GLP) e agua mneral natural acondidonada em garrafão j  
de 20 U, para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Mur*c*pal de j 
independéncia/CE. in iao de Acolhimento ce Propostas: 08/07/2022; Abertura das Propostas; ás j 
O7h30min do dia 21/07/2022; Inicio da Sessão de O-sputa do Preços âs OShOOmin 00 dia| 
21/07/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro. n°! 
244. Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 ás 11:30 horas de segunda a sexta- 
feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com). Portal de Udtaçóes 
dos M unicípios do TCE/CE (www .tce.ce.gov.br/lic itacoes). e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br/. Maiores informações: (liciiacao@mdependencia.ce.gov >, 
Independêncta/CE, 07/07/2022. Maria Dvantra Canuto Bezerra - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretana de Iníraestrutura, toma 
público 0 Extrato do Instrumento do Contrato n° IN-TPO03/22 resultante da Tomada de Preço N* JN- 
TP003/22. cujo objeto é a Execução dos serviços de manutenção viária, pavimentação e drenagens 
na sece e distritos do Município de Independènda/CE. Contratante: Secretaria de infraesbutura, 
Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIRELJ. Valor Global: RS 1.182 089.74 (Hum milhão, 
cento e oitenta e dois míL oitenta e nove rea»s e setenta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses. Assina pela Contratante: José Rogério Bezerra Pacífico. Assina peia Contratada: Paulo 
Vinícius Pereira de Medeiros, Independência - Ce. 06 de Jutho de 2022.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de. 
Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2022. ás 07.30 horas, estará I 
abrindo a licitação na modalidade Tomada de Preços N9 SF-TP001/22. cujo objeto é 3 
Contratação de prestação de serviços de assessoria e consu ltoria  juríd ica, com 
acompanhamento de processos administrativos e judiciais junto aos Tribunais de Segunda 
instância: Tribunal de Justiça do Estado Ceará (TJCE) e Tribuna! Regional Federal da 5a Região 
(TRF 5* região); e. Tribunais Superiores: Superior Tribunal de Justiça (STJ) e Supremo Tribunal 
Federal (STF), de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do Município de 
!ndependônda/CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do 
Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 ás 11:30 horas em dias 
úteis, ou em meio eletrônico através do Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE 
(www,tee c©.gov.br/lícitacoes), e no site do Município (wwwjndepend0ncia.ce.gov.br). Maiores 
in fo rm a çõ e s  p e lo  e nd e reço  e le trô n ic o : (!ic ita ca o@ ind e pe n de nc» a .ce  gov .b r). 
Independéncia/CE, 06/07/2022. Patrícia do Sousa Alexandro Torras - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttapajé - Extrato de Instrumento Contratual - 
Tomada de Preços N* 14.Q2J2022.01-TP. Contratante: Prefeitura Municipal de Itapajó, através 
do(a) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Infreestrutura e Urbanismo. Contratado: 
ttapajé Construção E Serviços Eíreli, CNPJ: 10.933.035/0001-37. Objeto: contratação de 
empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em rua e trecho de estrada em Distrito 
de Santa Cruz no Município de Ilapajé/Ce -  MAPP iõ94. Fundamento Legai: Lei n°8 666/93 e 
Tomada de Preços n“ 14.02.2022.01-TP. Valor Global: R$ 113.984,19 (cento 0 treze mil. 
novecentos e oitenta e quatro reais e dezenove centavos). Vigência; 31/12/2022. Dotação 
Orçamentária: Projeto/Atividade: 0401 15 451 0006 1.005 - Abertura e pavimentação de mas, 
avenidas e passeios. Classificação econômica: 4.4.90.51.00 - obras 9 instalações,. Signatário 
pelo contratante: Fernando Lazzaretti. Contratado: Jose Eiihu Bastos Lira. Itapajé/CE, 1' 
maio de 2022. A  Comissão. _________________________  \

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Instrumento Contratual 
Tjjmada q e Preços N8 21.02.2022.01-TP. Contratante; Prefeitura Municipal de itapajé através 
do(a) Ordenador(a)de Despesas do(a) Secretaria de ínfreestruturae Urbanismo. Contratado: R 
S M Pessoa Eireli. CNPJ: 33.1 59.524/0001 -89. Objeto: contratação de empresa para execução' 
Ide pavimentação em oedra tosca no distrito de São Tomê no MunlrJnin h*  Jt»ns*wur-P _ m a d o

http://www.opovo.com.br
http://www.bfl.org
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br/
mailto:liciiacao@mdependencia.ce.gov


& 3E%

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°140 | FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2Q22p

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento de Propostas de Preços 
da Tomada de Preços N° 15.01/2022-TP, cujo objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução da reforma do prédio destinado a sede do 
NASF-Núcleo de Apoio a Saúde da Familia do município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, declarando: Propostas Classificadas: KLF 
Serviços Klebio Landim de França Eireli; A.I.L Construtora Ltda ME; Caldas Empreendimentos e Construções Eireli; Meliuz Construções e Serviços Ltda 
- ME; AR Empreendimentos Serviços e Locações; Momentum Construtora Ltda; Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli ME; Impar Serviços 
Ltda; Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli; Meta Empreendimentos e Serviços de Locação; HB Serviços de Construção Eireli ME; Venus 
Serviços e Entretenimento Ltda; Ideal Construções; Prolimpeza Serviços e Construções; RM Clemente Cândido - ME, por atenderem as exigências exigidas 
do edital. Após análise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa KLF SERVIÇOS 
KLEBIO LANDIM DE FRANÇA EIRELI, CNPJ n° 35.848.539/0001-80, no valor total de R$ 112.212,36 (cento e doze mil, duzentos e doze reais e trinta 
e seis centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria. 
Extrato do 5° Aditivo ao Contrato n° 13.004/2020-01 PE resultantes do Pregão Eletrônico N° 13.004/2020-PE. Contratada e signatário: Safety Car Locações 
Serviços e Transporte Eireli, Pedro Henrique Maia de Melo. Data da assinatura: 02/05/2022. Objeto: Alteração dos valores unitários por itens revisados 
e acrescidos de acordo com a Tabela do IGPM de fevereiro de 2020 a abril de 2022 para a locação de veículo tipo ônibus, micro-ônibus, destinados ao 
transporte escolar, abastecidos de combustível com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor por conta da contratada. Fundamentação 
Legal: Artigo 37, Inciso XXI, da Constituição Federal e Art. 55, Inciso III, Art. 65, Inciso II, Alínea “D” da Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores.

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.06.23.002-SRP-SASC - O Pregoeiro toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de licitação, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits 
natalidade destinados às gestantes em situação de vulnerabilidade, por meio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do município, que do dia 
08/07/2022 a 20/07/2022 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no 
Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 20/07/2022, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 09:30h no dia 20/07/2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Reabertura de Prazo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público a reabertura de prazo 
da Licitação de Tomada de Preços n° 2022.05.10.004-TP-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para construção de um sistema de abastecimento de água na comunidade de sussuarana, e perfuração de 3 (três) poços profundos nas localidades 
de Córrego do Moreira, Ponta D’água e cutia, no município. Recebimento e abertura de documentos de habilitação e de propostas de preços anteriormente 
prevista para o dia 12/07/2022, às 09h, fica remarcado para o dia 26/07/2022, às 09h. A referida prorrogação dá-se pela publicação integral do Projeto Básico 
no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - CEP: 
62.840-000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de licitação Republicação do Pregão Eletrônico N° 13.06.14.01.22 - PE - O Pregoeiro toma público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21/07/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Aquisição 
de ambulâncias para as equipes de saúde, conforme Convênio N° 031/2021 celebrado entre o Estado do Ceará e o município, de interesse da Secretaria 
Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso 
Identificado no link - acesso público” e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h 
às 18h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de fortíe» 

responsáveis 
.F SC '* C l 28031,

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão 
Eletrônico n° 07.06.01/2022, que tem por objeto à contratação de pessoa jurídica para atender as necessidades complementares dos serviços técnicos 
especializados essenciais na área de saúde, junto à Secretaria da Saúde do Município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 
21/07/2022, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 21/07/2022 às 09h, 
horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta- 

^  feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - AVISO DE 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O DIRETOR DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -  CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.07.04.01-SAMAE, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2022.05.18.01-SAMAE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.17.512.0049.2.131. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS LEGAIS DO 
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR 
DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATADA: JOÃO PAULO FARIAS LOPES-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PAULO FARIAS 
LOPES. ASSINA PELA CONTRATANTE: CÍCERO SOARES SANTANA. VALOR GLOBAL: R$ 96.230,00 (NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS 
E TRINTA REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 07 DE JULHO DE 2022. CÍCERO SOARES SANTANA - DIRETOR DO SAMAE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 0807.01/2022, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS 
DE DOMÍNIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR SA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. QUE REALIZAR- 
SE-Á NO DIA 26.07.2022, ÀS 09:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 08 DE JULHO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS 
FILHO -  PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE010/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP) e água mineral natural acondicionada em garrafão de 20 lt, para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal 
de independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 08/07/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 21/07/2022; Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 08h00min do dia 21/07/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal 
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacao@independencia.ce.gov.). Independência/CE, 07/07/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov

